

## Nr 80.

Av herr **Ström**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till informationsstyrelsen.*

I andra kammaren har hans excellens statsministern uttalat, att samtliga kristidsorgan och de inskränkningar i de medborgerliga fri- och rättigheterna, som införts under krigsåren, skola snarast möjligt avskaffas. Intet uttalande från regeringsbanken på många år torde ha berett svenska folket en större tillfredsställelse.

Det torde vara av vikt att statsmakterna snarast möjligt vidtaga åtgärder för att genomföra vad sålunda ställts i utsikt. Dels kunna här stora besparingar göras, dels kan en nödvändig begränsning av det byråkratiska inflytandet och den byråkratiska andan ske. En av de kristidsföreteelser, som varit mest omstridda, är statens informationsstyrelse. Villigt skall medges att t. ex. informationsstyrelsens avdelning för folkberedskapens stärkande varit av stor betydelse och medfört mycket gagn för landet. Denna verksamhet bör fortgå så länge kriget pågår men kan göras fristående. Efter kriget bör verksamheten i anpassad form läggas under ecklesiastikdepartementet såsom en folkupplysningsdetalj.

Övriga avdelningar inom informationsstyrelsen synas kunna nedläggas eller i varje fall betydligt inskränkas med allra snaraste. Det synes vara av vikt att man icke dröjer med att vidtaga åtgärder för nedläggande av vissa grenar och inskränkning av andra grenar av verkets omfattande och svällande arbete. Ett lämpligt sätt att framtvinga en nedskärning synes vara att väsentligen minska anslagen till styrelsen.

I årets statsverksproposition, tredje huvudtiteln, föreslås i avlöningar 240 000 kronor och i omkostnader 60 000 kronor för denna kristidsinstitution. Samtidigt som regeringen är mycket rundhänt vid anslag till dessa kristidsföreteelser, prutas oskäligt på viktiga anslag till varjehanda kulturella ändamål. Det kan icke vara rimligt, att staten för sitt informationsväsen, utom vad som för liknande ändamål utges på andra huvudtitlar, utger så stora belopp samtidigt som njuggheten är ofantlig när det gäller vetenskap, konst, litteratur, folkbildning, folkpensionering o. s. v.

Det synes mig vara skäligt att börja en allmän besparingsaktion beträffande de ytterst dyrbara kristidsinstitutionerna för att bereda verkligt viktiga statsintressen tillgång till erforderliga anslag och för att minska de offentliga utgifterna.

Det hemställas,

att riksdagen måtte besluta att, såsom ett led i nedskärningen av statens utgifter och enkannerligen kristidsorganens utgifter, sänka det i tredje huvudtiteln begärda anslaget till informationsstyrelsen med för posten Avlöningar kronor 100 000 till 140 000 kronor och för posten omkostnader 30 000 kronor till 30 000 kronor i stället för respektive 240 000 kronor och 60 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1944.

*Fredrik Ström.*